

## مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری آذربایجان در 4 دی ماه 87

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
برگزاری همه پرسی برای اصلاح در قانون اساسی جمهوری آذربایجان  
روزنامه اکسپرس در مطلبی با اشاره به مذاکراتی در خصوص برگزاری همه پرسی برای انجام اصلاحات در قانون اساسی جمهوری آذربایجان نوشت: دادگاه قانون اساسی به این مساله رسیدگی می کند.

این روزنامه به نقل از مسوول واحد مطبوعاتی دادگاه قانون اساسی جمهوری آذربایجان افزود: در صورت رای مثبت 5 قاضی، حکم دادگاه قانون اساسی رسمی اعلام می شود. براساس این گزارش، رای دادگاه قانون اساسی برای برگزاری همه پرسی برای ایجاد تغییرات لازم در قانون اساسی طی چند روز آینده تقدیم مجلس ملی جمهوری آذربایجان خواهد شد و پارلمان این کشور در جلسه 26 دسامبر ( 6 دی ماه ) موضوع را بررسی خواهد کرد. طبق این همه پرسی قرار است طی اصلاحاتی در قانون اساسی اصل مربوط به انتخابات ریاست جمهوری که فرد منتخب نمی تواند بیش از دو دوره رییس جمهوری باشد حذف شود.

سفر هیات نظامی ترکیه به باکو  
روزنامه اکسپرس در مطلبی با اشاره به سفر هیات نظامی ترکیه متشکل از نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه از نیروی هوایی، زمینی، دریایی، وزارت دفاع و ژاندارمری این کشور به باکو نوشت: در سفر سه روزه نظامیان ترکیه به جمهوری آذربایجان مسایل مورد علاقه طرفین مذاکره می شود. هیات نظامی ترکیه روز گذشته در دیدار با رییس جمهوری آذربایجان چشم انداز گسترش همکاری میان دو کشور در کلیه زمینه ها را رضایتبخش خواند.

این روزنامه در ادامه مطلب خود امضای قرارداد نظامی میان دو کشور در آینده نزدیک را محتمل دانست و به انعکاس اظهار نظر برخی کارشناسان در این مورد پرداخت. این روزنامه به نقل از عارف کسکین کارشناس سیاسی ترکیه نوشت: به دنبال آغاز گفت و گو میان ترکیه و ارمنستان، قضاوت های متفاوتی در جمهوری آذربایجان در این خصوص صورت می گیرد و چنین وانمود می شود که ترکیه، جمهوری آذربایجان را در مقابل دشواریهای موجود تنها گذاشته است. به گفته این کارشناس ، امضای قرارداد نظامی بیانگر آن خواهد بود که ترکیه همواره در کنار جمهوری آذربایجان است.

روزنامه روسی زبان "نوویه ورمیا" نیز در مطلبی با اشاره به سفر هیات نظامی ترکیه به جمهوری آذربایجان، این سفر را به منزله تلاش آنکارا برای نزدیکی باکو با ناتو معرفی کرد و نوشت: امضای این قرارداد نظامی هشدار به ایران و روسیه است که در صورت هرگونه تهدیدی علیه جمهوری آذربایجان در مقابل ترکیه قرار خواهند گرفت. براساس این گزارش، از سوی دیگر گسترش همکاری نظامی دو کشور جمهوری آذربایجان و ترکیه و نیز امضای قرارداد نظامی هشدار به ارمنستان است که در حل بحران قره باغ خطا نکند. زرکالو دیگر روزنامه روسی زبان باکو نیز در مطلبی با اشاره به سفر هیات نظامی ترکیه به ریاست حسن ایقسیز معاون ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه، هدف از این سفر را مذاکره برای همکاری نظامی دو کشور اعلام کرد.  
روزنامه ینی مساوات نیز در این خصوص نوشت: آنکارا برای ادامه مذاکرات مهم ، مقامات عالی رتبه نظامی این کشور را به باکو اعزام کرد.

اعتراض احزاب مخالف دولت باکو به ایجاد تغییرات در قانون اساسی  
روزنامه غربگرای ینی مساوات در مطلبی با عنوان " تلاش برای اصلاح قانون اساسی احزاب سیاسی را به حرکت در آورد"، از اعتراض احزاب مخالف دولت باکو نسبت به ایجاد تغییراتی در قانون اساسی این کشور خبر داد و نوشت: نیروهای مخالف به نشانه اعلام اعتراض تصمیم به برگزاری تظاهرات گرفته اند.  
این روزنامه افزود: احزاب مخالف دولت باکو قرار است 25 دسامبر ( 5 دی ماه) در برابر دادگاه قانون اساسی تجمع کنند. در این میان، سفارت آمریکا در جمهوری آذربایجان دولت باکو را به برگزاری مناظره در این خصوص دعوت کرد.  
پایان پیام.